
OR-Sitzung >>Ob der Hamel<< 
 
 

am  1. im  Hornung a. U. 165, Gl. 5:30 d. A., Kontor auf Rattenburg 
 

Teilnehmer: (= anwesend)  
 

OÄ Rt: Poethos    OI Rt: Schelm-Fex    OK Rt:     
 

K/Sch Rt: Viel-Sait’s    J Rt: Schnapp-Schuss     
 

M Rt Malstift   Rt Zeyt-Druck   2. V Rt Met-de-Ohr  
                                                                                                                                                                           2. V = 2. Vorsitzender des profanen Vereins) 

 
 
Ergebnisse/Beschlüsse: 
  
Tagesordnung: 
1. Genehmigung des Protokolls der vorhergehenden Sitzung 

- erfolgt    - 
 
2. Werbemaßnahmen  

 OI berichtet über verschiedene Interessenten (u. a. Herren Greinert u. Hellweg). 
 OR nimmt verschiedene Angebote der DeWeZet zur Kenntnis, denen aber zunächst nicht 

gefolgt werden soll. 
 OÄ erkundigt sich danach, ob das Magazin ‚Blickpunkt‘ bereits erschienen ist. 

 
3. Zulassung des Prüflings Tosch  

OR fasst den nach § 25 Ziff. 4 erforderlichen Beschluss über die Zulassung des Prüflings  zur 
Kugelung. 

 
4. Vademecum 165/166  

 Die in der Anlage beigefügt Sippungsplanung für die kommende Winterung wird vom OR 
beschlossen. 

 In der Sippung am 18.04. a. U. 165 sollen auch Rt Zeyt-Druck die Brillanten zum GU, Rt 
Met-de-Ohr den Erbtitel und Sch den ErbSch-Titel erhalten. 

 
5. Weiteres Vorgehen i. S. Kontor 

In der a. o. Mitgliederversammlung am 11.01.2024, in der ein Beschluss über den Verkauf des 
Kontors nicht zustande kam, wurden verschiedene Möglichkeiten der Verbesserung, Instand-
setzung oder Verschönerung der Burg erörtert.  
OR beschließt nach Diskussion, dass zunächst der Jk Rolf gebeten werden soll, einen Kosten-
voranschlag über die Modernisierung der Beleuchtungsanlage in der Burg abzugeben. 

 
6. Vergütungen der Styxin und Reinigungskraft 

 Sofern mehrere Personen auf einem Verzehrzettel abgerechnet werden kann ab sofort 
auch ein entspr. Mehrfaches des Styxgeldes angesetzt werden. 

 Ab kommender Winterung wird das Styxgeld für Styxin Sandra von 1,50 € auf 2,00 € an-
gehoben. 
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 Die Vergütung der Reinigungskraft (Frau Rukavina) bleibt zunächst unverändert bei 

35,00 € je Reinigungsvorgang.  
 
7. Anstehende Eigentümerversammlung  

Sch, erläutert die finanziellen Auswirkungen der Tagesordnungspunkte für die am 14.03.2024 
einberufene Eigentümerversammlung, in der er als Verwaltungsbeirat fungiert. Bei umfang-
reichen Renovierungs- bzw. Reparaturmaßnahmen (z. B. Fassadenrenovierung, Instandset-
zung von Dachrinnen, geschätzte Kosten zus. > 30.000 €) wird er sich für eine Kreditfinanzie-
rung der anfallenden Kosten – soweit dies möglich ist –einsetzen. 
Ein Wechsel der Hausverwaltung wäre wegen div. Versäumnisse in den vergangenen Jahren 
sinnvoll aber wohl wegen ausstehender anderweitiger Möglichkeiten kaum zu verwirklichen. 
Eine Verlängerung des Vertrages mit Haus & Grund Hameln sollte daher zunächst nur auf 
max. drei Jahre vorgenommen werden. 

 
8. Jahresabschluss 2023  

OI weist auf einen nicht nachvollziehbaren Betrag in der Aufstellung der Kategoriesummen 
für das Kontor hin. Der Grund ist, dass die mit der Ladung versandte Fassung des Jahresab-
schlusses nicht dem letzten Stand entsprach. Die bereits den Kassenprüfern vorgelegte end-
gültige Fassung des Jahresabschlusses 2023 wird diesem Protokoll daher auszugsweise als 
Anlage beigefügt. 

 
9. Vorbereitung von Sippungen 

--- 
 
10. Sonstiges/Verschiedenes 

 Auf Nachfrage des K für einen Termin zur Ersatzwahl des OK wird abgestimmt, dass die 
Wahl erst in der Schluss- und Wahlschlaraffiade vorgenommen werden soll. 

 OÄ regt an, ein Ordenskapitul einzuberufen, um einige verdiente eigene und auswärtige 
Sassen zu bedenken. 

 OI berichtet über eine Anfrage des Hamelner Rollschuhklubs, der sich über Schlaraffia in-
formieren möchte. Da nur ein Termin in der Sommerzeit möglich ist, soll eine Einladung 
zur Krystalline am 04.07.2024 ausgesprochen werden. 

 
 
F. d. R. 
  

 
 



1 03.10.165 2.050 Eröffnungsschlaraffiade *, So schön war der Sommer

2 10.10.165 2.051 Allmuttergedenken: Wiegenfest unserer Allmutter (10.10.1859)

3 17.10.165 2.052 Brillanten z. GU f. Rt Quietje, Urs f. Rt Sparky
4 24.10.165 2.053 FWW (= Feld-, Wald-, Wiesensippung)

5 31.10.165 2.054 Angler, Jäger und andere -lateiner

6 07.11.165 2.055 Schlaraffiade *, FWW (= Feld-, Wald-, Wiesensippung)
7 14.11.165 2.056 JuKnaSi

8 21.11.165 2.057 Ahalla-Feyer **
9 28.11.165 2.058 Grünkohlsippung, Atzung & Labung ab Gl. 7 d. A.

10 05.12.165 2.059 Schlaraffiade * Vorstellung der Ritterarbeit

11 12.12.165 2.060 Ritterschlag ***
12 19.12.165 2.061 Besinnliches bei Kerzenschein (mit Burgfrauen)
13 02.01.166 2.062 Schlaraffiade *, Ehé Neujahr

14 09.01.166 2.063 Junkererhebung
15 16.01.166 2.064 FWW (= Feld-, Wald-, Wiesensippung)
16 23.01.166 2.065 Ob der Hamel auf den Pfaden Utopias
17 30.01.166 2.066 Wir erinnern uns an Kinderlieder und -reime

18 06.02.166 2.067 Schlaraffiade * FWW

19 13.02.166 2.068 Ringsippung: ein jeder kommt dran (4-Zeiler)

20 20.02.166 2.069 Uhuversitätssippung
21 27.02.166 2.070 Ohne Krimi geht die Mimi nie ins Bett

22 06.03.166 2.071 Schlaraffiade * FWW

23 13.03.166 2.072 Turney um die Humorkette

24 20.03.166 2.073 Viechereien: Wolpertinger und andere krumme Hunde

25 22.03.166 2.074 (Sa.) Familiensippung (d. R. 85, 109, 190, 336, 390, 432) in Ob der Hamel (Gl. 4 d. N.)

26 27.03.166 2.075 Wenn einer eine Reise tut (Vasco da Gama 500. Todestag)

27 03.04.166 2.076 Schlaraffiade *, FWW

28 10.04.166 2.077 5. Frühlingssippung mit Burgfrauen auf Rattenburg
11.04.166 (Fr.) Reychsausritt gen hR Truymannia (177)

29 17.04.166 2.078 Ob der Hamel erinnert sich

22.04.166 Di. JHV des prof. Vereins, 19:00 Uhr, Vereinslokal

30 24.04.166 2.079 Schluss- und Wahlschlaraffiade *  

Schlaraffia > Ob der Hamel <

S i p p u n g s f o l g e   1 6 5  /   1 6 6
Stand: 01.02. a. U. 165



01.01.23
Stand

31.12.23
Stand Differenz

Bargeld und Bankkonten
0881 Opos - Allgemein 0,00 280,00 280,00

0890 Vorschusskonto 50,00 50,00 0,00

0920 Kasse 244,40 244,40 0,00

0945 31027949 Giro 2.887,94 2.688,07 -199,87

0950 31027956 Tagesgeld 12.500,16 12.504,39 4,23

Gesamt Bargeld und Bankkonten 15.682,50 15.766,86 84,36

Vermögen 15.682,50 15.766,86 84,36

Verbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 15.682,50 15.766,86 84,36

Vermögen und Schulden 2023

(in Euro)

Vermögen



Kategoriebeschreibung 2022 2023

        2110 Mitgliedsbeiträge 8.550,00 7.971,86
        2301 Spenden 69,40 721,73
         2304 Kn.-Beutel, Juliusturm 849,93 1.331,86
         2400 Zinserträge 0,12 12,33
        6120 Ausritte 0,00 400,00
        6140  Münchhausen-Turney 0,00 330,00
         6150  Erstattungen Accessoirs 0,00 370,00
         6160 Burgnutzung 80,00 0,00
         8510 Erstattungen Styxerei 4.605,60 7.569,02
Gesamt Einnahmen 14.611,75 18.883,16

         2510 Unfallversicherhung 48,13 48,45
        2520 Mitgliederwerbung 527,22 495,77
         2530 Porto, Bürobedarf 225,43 176,73
         2535 Sonstige Kosten 121,12 12,00
         2540 Internet 119,88 119,88
         2550 Landesverband 1.450,00 1.350,00
         2555 Mitgliedsbeiträge ASO 150,00 150,00
         2560 Geschenke, Spenden 220,49 159,26
         2800 Sonstige Bewirtungskosten 201,00 64,50
        Gesamt 2900 Zinsen, Bankgebühren 70,80 74,00
        Gesamt 6190 Vereinsaccessoirs 167,68 774,92
        Gesamt 6200 Ausritte 40,00 640,00
        Gesamt 6300  Münchhausen-Turney 0,00 636,73
        Gesamt 6400 Rattenburg 6.426,39 7.290,84
        Gesamt 6500 Kontor 1.155,17 1.428,35
        Gesamt 8710 Syxerei 3.243,79 5.377,37
Gesamt Ausgaben 14.167,10 18.798,80

Gesamt Einnahmen - Ausgaben 444,65 84,36

Jahresrechnung 2023 -  Kurzform (mit Vorjahr)

in Euro

4.631,70

-360,29

2.133,58

864,45
273,18

636,73

607,24
600,00

-136,50
3,20

-31,45
-48,70

-109,12
0,00

-100,00
0,00

-61,23

4.271,41

Ausgaben
0,32

330,00
370,00
-80,00

2.963,42

481,93
12,21

400,00

-578,14
652,33

Differenz

Einnahmen



Kategoriebeschreibung 2022 2023

    2000 Ideeller Bereich Einnahmen:
        Gesamt 2110 Mitgliedsbeiträge 8.550,00 7.971,86
        2301 Spenden:
             2302 Spenden allgem. 65,50 679,73

             2303 Zweckgeb. Spenden 3,90 42,00

        Gesamt 2301 Spenden 69,40 721,73
         2304 Kn.-Beutel, Juliusturm 849,93 1.331,86

         2400 Zinserträge 0,12 12,33

Gesamt 2000 Ideeller Bereich Einnahmen 9.469,45 10.037,78
     

    6000 Zweckbetrieb Einnahmen:
         6110 Erl. a. so. bes. Sippungen 456,70 176,36

        6120 Ausritte:
             6125 Teilnehmerbeiträge 0,00 400,00

        Gesamt 6120 Ausritte 0,00 400,00
        6140  Münchhausen-Turney:
             6141 Teilnehmerbeiträge 0,00 330,00

        Gesamt 6140  Münchhausen-Turney 0,00 330,00
         6150  Erstattungen Accessoirs 0,00 370,00

         6160 Burgnutzung 80,00 0,00

Gesamt 6000 Zweckbetrieb Einnahmen 536,70 1.276,36
     

    8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm.:
         8510 Erstattungen Styxerei 4.605,60 7.569,02

Gesamt 8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm. 4.605,60 7.569,02
     

     

Gesamt Einnahmen 14.611,75 18.883,16

    2500 Ideeller Bereich Ausgaben:
         2510 Unfallversicherhung 48,13 48,45

        2520 Mitgliederwerbung:
             2522 Eigene Aktivitäten 527,22 495,77

        Gesamt 2520 Mitgliederwerbung 527,22 495,77
         2530 Porto, Bürobedarf 225,43 176,73

         2535 Sonstige Kosten 121,12 12,00

-31,45
-31,45
-48,70

-109,12

Ausgaben

0,32

2.963,42
2.963,42

4.271,41

330,00
330,00
370,00
-80,00
739,66

-280,34

400,00
400,00

38,10
652,33
481,93

12,21
568,33

-578,14

614,23

Kategorie-Summen 2023 (mit Vorjahr)

(in Euro)

Differenz

Einnahmen



         2540 Internet 119,88 119,88

         2550 Landesverband 1.450,00 1.350,00

         2555 Mitgliedsbeiträge ASO 150,00 150,00

         2560 Geschenke, Spenden 220,49 159,26

         2800 Sonstige Bewirtungskosten 201,00 64,50

        2900 Zinsen, Bankgebühren:
             2950 Bankgebühren 70,80 70,80

             2975 Kapitalertragsteuer 0,00 3,09

             2976 Solidaritätszuschlag 0,00 0,11

        Gesamt 2900 Zinsen, Bankgebühren 70,80 74,00
Gesamt 2500 Ideeller Bereich Ausgaben 3.134,07 2.650,59
     

    6170 Zweckbetrieb Ausgaben:
        6190 Vereinsaccessoirs:
             6191 Beschaffung 52,71 655,30

             6193 Druckwerke 114,97 119,62

        Gesamt 6190 Vereinsaccessoirs 167,68 774,92
        6200 Ausritte:
             6210 Fahrt- u. Nebenkosten 40,00 640,00

        Gesamt 6200 Ausritte 40,00 640,00
        6300  Münchhausen-Turney:
             6310 Aufwendungen 0,00 636,73

        Gesamt 6300  Münchhausen-Turney 0,00 636,73
        6400 Rattenburg:
             6430 Hausgeld 2.556,00 2.556,00

             6440 Sonst. Nebenkosten 24,16 1.060,24

           6450 Pflege, Unterhaltung:
                 6455 Reinigung 770,00 1.197,50

                 6456 Sachkosten 12,13 28,19

                 6457 Bes. Reinigungsvorgängänge 0,00 23,90

           Gesamt 6450 Pflege, Unterhaltung 782,13 1.249,59
             6460 Instandhaltung 2.438,51 1.393,90

             6470 Versicherungen 625,59 1.031,11

        Gesamt 6400 Rattenburg 6.426,39 7.290,84
        6500 Kontor:
             6530 Hausgeld 960,00 960,00

             6540 Sonst. Nebenkosten 141,65 347,13

             6560 Instandhaltung 0,00 63,11

             6570 Versicherung 53,52 58,11

        Gesamt 6500 Kontor 1.155,17 1.428,35
Gesamt 6170 Zweckbetrieb Ausgaben 7.789,24 10.770,84
     

    8700 Wi. Geschäftsbetr. Ausgaben:
        8710 Syxerei:
             8715 Bewirtung v. Sassen 612,50 1.040,00 427,50

405,52
864,45

0,00
205,48

63,11
4,59

273,18
2.981,60

427,50
16,06
23,90

467,46
-1.044,61

636,73
636,73

0,00
1.036,08

602,59
4,65

607,24

600,00
600,00

0,11
3,20

-483,48

0,00
-61,23

-136,50

0,00
3,09

0,00
-100,00



             8716 Weiterleitung Trinkgelder 610,45 1.103,85

             8720 Küche 1.136,41 1.635,97

             8730 Keller 884,43 1.597,55

        Gesamt 8710 Syxerei 3.243,79 5.377,37
Gesamt 8700 Wi. Geschäftsbetr. Ausgaben 3.243,79 5.377,37
     

Gesamt Ausgaben 14.167,10 18.798,80

Gesamt Einnahmen - Ausgaben 444,65 84,36 -360,29

4.631,70

493,40
499,56
713,12

2.133,58
2.133,58



Kategoriebeschreibung 2015 2016 2017 2018 2020 2021 2022 2023

    2000 Ideeller Bereich Einnahmen:
        Gesamt 2110 Mitgliedsbeiträge 11.750,00 10.450,00 11.450,00 11.100,00 9.275,00 9.550,00 8.550,00 7.971,86
        2301 Spenden:
             2302 Spenden allgem. 184,95 451,78 207,43 220,18 65,61 5.028,20 65,50 679,73

             2303 Zweckgeb. Spenden 0,00 0,00 0,00 0,00 450,70 750,00 3,90 42,00

        Gesamt 2301 Spenden 184,95 451,78 207,43 220,18 516,31 5.778,20 69,40 721,73
         2304 Kn.-Beutel, Juliusturm 1.483,06 1.303,59 1.289,71 1.513,58 523,32 221,93 849,93 1.331,86

         2400 Zinserträge 3,58 1,14 0,12 0,12 0,08 0,10 0,12 12,33

         2450 Verkäufe 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamt 2000 Ideeller Bereich Einnahmen 13.451,59 12.206,51 12.947,26 12.833,88 10.314,71 15.550,23 9.469,45 10.037,78

     

    6000 Zweckbetrieb Einnahmen:
         6110 Erl. a. so. bes. Sippungen 342,00 144,00 21,00 0,00 0,00 0,00 456,70 176,36

        6120 Ausritte:
             6125 Teilnehmerbeiträge 420,00 195,00 450,00 0,00 240,00 0,00 0,00 400,00

        Gesamt 6120 Ausritte 420,00 195,00 450,00 0,00 240,00 0,00 0,00 400,00
        6130 Ausritte mehrtägig:
             6131 Teilnehmerbeiträge 0,00 1.066,00 1.008,95 2.253,33 0,00 0,00 0,00 0,00

             6135 Reychszuschuss 0,00 0,00 599,05 928,57 0,00 0,00 0,00 0,00

        Gesamt 6130 Ausritte mehrtägig 0,00 1.066,00 1.608,00 3.181,90 0,00 0,00 0,00 0,00
        6140  Münchhausen-Turney:
             6141 Teilnehmerbeiträge 0,00 0,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

             6145 Sonst. Einnahmen 0,00 0,00 129,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Gesamt 6140  Münchhausen-Turney 0,00 0,00 681,39 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

         6150  Erstattungen Accessoirs 1.185,00 0,00 188,00 7,50 231,00 0,00 0,00 370,00

Kategorie-Summen 2015 - 2023

(in Euro)

0,00

0,00

0,00

484,89

392,60

485,00

485,00

5.251,30

677,70

5.929,00

600,45

654,32

1.254,77
1.407,26

0,07

0,00

13.387,10

10.725,00

2019

Einnahmen



         6160 Burgnutzung 135,00 95,00 80,00 80,00 505,00 40,00 80,00 0,00

Gesamt 6000 Zweckbetrieb Einnahmen 2.082,00 1.500,00 3.028,39 3.269,40 976,00 40,00 536,70 1.276,36

     

    8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm.:
         8510 Erstattungen Styxerei 7.838,26 9.017,64 8.050,20 8.299,48 4.242,55 1.571,30 4.605,60 7.569,02

Gesamt 8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm. 7.838,26 9.017,64 8.050,20 8.299,48 4.242,55 1.571,30 4.605,60 7.569,02

     

Gesamt Einnahmen 23.371,85 22.724,15 24.025,85 24.402,76 15.533,26 17.161,53 14.611,75 18.883,16

    2500 Ideeller Bereich Ausgaben:
         2510 Unfallversicherhung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,30 48,13 48,45

        2520 Mitgliederwerbung:
             2521 LVD - Pilgert herbei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             2522 Eigene Aktivitäten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527,22 495,77

        Gesamt 2520 Mitgliederwerbung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527,22 495,77
         2530 Porto, Bürobedarf 429,94 418,49 469,96 298,99 178,76 91,25 225,43 176,73

         2535 Sonstige Kosten 157,81 118,22 93,00 67,93 114,00 205,75 121,12 12,00

         2540 Internet 227,85 119,88 119,88 184,86 178,55 229,63 119,88 119,88

         2550 Landesverband 2.000,00 2.000,00 1.462,50 1.900,00 1.750,00 1.550,00 1.450,00 1.350,00

         2555 Mitgliedsbeiträge ASO 450,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

         2560 Geschenke, Spenden 0,00 400,00 189,80 252,23 20,00 0,00 220,49 159,26

         2700 Zuschüsse f. Reychsausritte 0,00 0,00 599,05 928,57 0,00 0,00 0,00 0,00

         2800 Sonstige Bewirtungskosten 163,84 183,64 108,44 135,30 0,00 50,80 201,00 64,50

        2900 Zinsen, Bankgebühren:
             2910 Zinsen f. Einlagen 621,94 537,49 450,61 361,75 0,00 0,00 0,00 0,00

             2950 Bankgebühren 44,03 16,90 82,80 82,80 87,70 70,80 70,80 70,80

             2975 Kapitalertragsteuer 0,80 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,09

             2976 Solidaritätszuschlag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11

        Gesamt 2900 Zinsen, Bankgebühren 666,77 554,68 533,41 444,55 87,70 70,80 70,80 74,00241,44

150,00

197,89

677,70

0,00

163,54

77,90

0,00

0,00

0,00

348,00

200,00

548,00
312,37

157,16

183,37

1.387,50

7.783,17

7.783,17

28.581,76

Ausgaben

120,00

7.411,49



Gesamt 2500 Ideeller Bereich Ausgaben 4.096,21 3.944,91 3.726,04 4.362,43 2.479,01 2.396,53 3.134,07 2.650,59

     

    6170 Zweckbetrieb Ausgaben:
         6180 Aufw. f. bes. Sippungen 1.004,49 114,00 0,00 11,37 0,00 502,00 0,00 0,00

        6190 Vereinsaccessoirs:
             6191 Beschaffung 249,61 1.166,47 349,34 254,39 148,34 212,46 52,71 655,30

             6192 Beschaffung Verd.-Orden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             6193 Druckwerke 428,60 163,27 163,27 163,27 186,50 120,36 114,97 119,62

        Gesamt 6190 Vereinsaccessoirs 678,21 1.329,74 512,61 417,66 334,84 332,82 167,68 774,92
        6200 Ausritte:
             6210 Fahrt- u. Nebenkosten 800,00 340,00 810,00 0,00 350,00 0,00 40,00 640,00

        Gesamt 6200 Ausritte 800,00 340,00 810,00 0,00 350,00 0,00 40,00 640,00
        6250 Ausritte mehrtägig:
             6251 Fahrtkosten 0,00 440,00 730,00 1.240,70 0,00 0,00 0,00 0,00

             6252 Unterbringungskosten 0,00 626,00 878,00 1.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             6253 Sonstige Kosten 0,00 0,00 0,00 121,20 0,00 0,00 0,00 0,00

        Gesamt 6250 Ausritte mehrtägig 0,00 1.066,00 1.608,00 3.181,90 0,00 0,00 0,00 0,00
        6300  Münchhausen-Turney:
             6310 Aufwendungen 0,00 0,00 570,87 0,00 0,00 0,00 0,00 636,73

        Gesamt 6300  Münchhausen-Turney 0,00 0,00 570,87 0,00 0,00 0,00 0,00 636,73

        6400 Rattenburg:
             6400 Rattenburg-direkt bebucht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             6420 Anschaffung Mobiliar etc. 0,00 598,87 68,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             6430 Hausgeld 2.203,40 1.480,98 2.516,52 2.261,61 2.556,00 2.695,37 2.556,00 2.556,00

             6440 Sonst. Nebenkosten 489,90 773,32 725,03 486,91 721,56 734,67 24,16 1.060,24

           6450 Pflege, Unterhaltung:

                 6450 Pflege, Unterhaltung-direkt bebucht 995,78 983,79 1.185,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 6455 Reinigung 0,00 0,00 0,00 950,00 560,00 350,00 770,00 1.197,50

                 6456 Sachkosten 0,00 0,00 0,00 137,55 161,11 12,59 12,13 28,19

                 6457 Bes. Reinigungsvorgängänge 0,00 0,00 0,00 62,50 30,00 0,00 0,00 23,90

           Gesamt 6450 Pflege, Unterhaltung 995,78 983,79 1.185,64 1.150,05 751,11 362,59 782,13 1.249,59

0,00

950,00

48,64

0,00

998,64

0,00

0,00

0,00

6,31

2.560,63

881,31

1.670,00

830,00

830,00

2.256,00

3.271,67

401,29

5.928,96

3.855,43

88,60

241,00

1.115,51

313,49



             6460 Instandhaltung 106,75 348,86 106,75 1.205,58 391,39 907,98 2.438,51 1.393,90

             6470 Versicherungen 519,30 531,27 572,05 572,12 604,73 569,01 625,59 1.031,11

        Gesamt 6400 Rattenburg 4.315,13 4.717,09 5.174,84 5.676,27 5.024,79 5.269,62 6.426,39 7.290,84
        6500 Kontor:
             6530 Hausgeld 1.745,27 511,34 941,64 980,27 960,00 914,85 960,00 960,00

             6540 Sonst. Nebenkosten 72,63 88,56 78,52 78,52 86,21 81,97 141,65 347,13

           6550 Pflege, Unterhaltung:

                 6550 Pflege, Unterhaltung-direkt bebucht 0,00 280,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 6555 Reinigung 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 6556 Sachkosten 0,00 0,00 0,00 7,77 0,00 0,00 0,00 0,00

           Gesamt 6550 Pflege, Unterhaltung 0,00 280,00 15,00 12,77 0,00 0,00 0,00 0,00

             6560 Instandhaltung 0,00 15,48 68,72 186,70 0,00 100,00 0,00 63,11

             6570 Versicherung 41,48 49,05 50,75 52,43 50,46 50,46 53,52 58,11

        Gesamt 6500 Kontor 1.859,38 944,43 1.154,63 1.310,69 1.096,67 1.147,28 1.155,17 1.428,35
Gesamt 6170 Zweckbetrieb Ausgaben 8.657,21 8.511,26 9.830,95 10.597,89 6.806,30 7.251,72 7.789,24 10.770,84
     

    8700 Wi. Geschäftsbetr. Ausgaben:
        8710 Syxerei:
             8715 Bewirtung v. Sassen 2.151,20 1.433,60 1.272,50 1.128,50 663,50 263,00 612,50 1.040,00

             8716 Weiterleitung Trinkgelder 0,00 919,75 891,90 921,23 520,85 219,10 610,45 1.103,85

             8720 Küche 1.985,87 2.357,02 1.678,77 2.222,95 1.142,22 387,10 1.136,41 1.635,97

             8730 Keller 1.260,47 1.396,59 1.186,63 1.249,44 518,12 235,02 884,43 1.597,55

        Gesamt 8710 Syxerei 5.397,54 6.106,96 5.029,80 5.522,12 2.844,69 1.104,22 3.243,79 5.377,37
Gesamt 8700 Wi. Geschäftsbetr. 

Ausgaben 5.397,54 6.106,96 5.029,80 5.522,12 2.844,69 1.104,22 3.243,79 5.377,37

     

Kategorielos: Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     

Gesamt Ausgaben 18.150,96 18.563,13 18.586,79 20.482,44 12.130,00 10.752,47 14.167,10 18.798,80

Gesamt Einnahmen - Ausgaben 5.220,89 4.161,02 5.439,06 3.920,32 3.403,26 6.409,06 444,65 84,36

5.510,78

5.510,78

0,00

23.945,94

4.635,82

996,01
14.579,73

1.275,40

924,77

1.955,07

1.355,54

838,67

98,41

0,00

10,00

0,00

10,00

0,00

48,93

14,57

604,70

5.066,16



LfdNr Beitrags-
pflichtige Altreste Soll 2023 gezahlt aktueller 

Rest Bemerkungen

1 Adjunkt 300,00 300,00 0,00 g. A. 05.12.2023
2 Antidot-tore 300,00 300,00 0,00
3 Bin-dagegen 300,00 300,00 0,00 g. A, 01.12.2023
4 Chanson-nett 300,00 300,00 0,00
5 Elfengleich 11n= 300,00 300,00 0,00 g. A. 23.12.2023
6 Eysvogel 300,00 300,00 0,00
7 Frech-vom-Dachs 300,00 300,00 0,00 mtl. Zahlung (zum 1.)
8 Gemietlich 300,00 300,00 0,00
9 Geobold 300,00 300,00 0,00

10 Impertinento 300,00 300,00 0,00
11 Kn 87 300,00 300,00 0,00
12 Kn 97 225,00 225,00 0,00
13 Kn 98 225,00 225,00 0,00
14 Jk Rolf 300,00 300,00 0,00
15 Malepartus 300,00 300,00 0,00
16 Malstift 300,00 300,00 0,00
17 Met-de-Ohr 300,00 300,00 0,00 mtl. Zahlung
18 Poethos 300,00 300,00 0,00
19 Quietje 50,00 46,86 3,14
20 Schelm-Fex 300,00 300,00 0,00
21 Schmecke-Fux 300,00 300,00 0,00
22 Schnapp-Schuss 300,00 300,00 0,00
23 Sir Percy 300,00 300,00 0,00
24 Sparky 300,00 300,00 0,00
25 Turn a-Moll 125,00 125,00 0,00 g. A. 26.04.2023
26 Viel-Saits 300,00 300,00 0,00 Quartalszahlung (3/6/9/12)

27 Zerbe-Rico 600,00 300,00 450,00 450,00 davon ehem. 300,00 € für das 
Jahr 2009 gestundet

28 Zeyt-Druck 300,00 300,00 0,00 Quartalszahlung (3/6/9/12)
Gesamt 600,00 7.825,00 7.971,86 453,14

Mitgliedsbeiträge 2023
21.01.2024



Kategoriebeschreibung 2022 2023 Differenz

    2000 Ideeller Bereich Einnahmen:
        Gesamt 2110 Mitgliedsbeiträge 8.550,00 7.971,86 -578,14
        2301 Spenden:
             2302 Spenden allgem. 65,50 679,73 614,23
             2303 Zweckgeb. Spenden 3,90 42,00 38,10
        Gesamt 2301 Spenden 69,40 721,73 652,33
         2304 Kn.-Beutel, Juliusturm 849,93 1.331,86 481,93
         2400 Zinserträge 0,12 12,33 12,21
Gesamt 2000 Ideeller Bereich Einnahmen 9.469,45 10.037,78 568,33
     

Gesamt Einnahmen 9.469,45 10.037,78 568,33

    2500 Ideeller Bereich Ausgaben:
         2510 Unfallversicherhung 48,13 48,45 0,32
        2520 Mitgliederwerbung:
             2522 Eigene Aktivitäten 527,22 495,77 -31,45
        Gesamt 2520 Mitgliederwerbung 527,22 495,77 -31,45
         2530 Porto, Bürobedarf 225,43 176,73 -48,70
         2535 Sonstige Kosten 121,12 12,00 -109,12
         2540 Internet 119,88 119,88 0,00
         2550 Landesverband 1.450,00 1.350,00 -100,00
         2555 Mitgliedsbeiträge ASO 150,00 150,00 0,00
         2560 Geschenke, Spenden 220,49 159,26 -61,23
         2800 Sonstige Bewirtungskosten 201,00 64,50 -136,50
        2900 Zinsen, Bankgebühren:
             2950 Bankgebühren 70,80 70,80 0,00
             2975 Kapitalertragsteuer 0,00 3,09 3,09
             2976 Solidaritätszuschlag 0,00 0,11 0,11
        Gesamt 2900 Zinsen, Bankgebühren 70,80 74,00 3,20
Gesamt 2500 Ideeller Bereich Ausgaben 3.134,07 2.650,59 -483,48
     

Ausgaben

 Ideeller Bereich 2023

(in Euro)

Einnahmen



Gesamt Ausgaben 3.134,07 2.650,59 -483,48

Gesamt Einnahmen - Ausgaben 6.335,38 7.387,19 1.051,81



Kategoriebeschreibung 2022 2023 Differenz

    6000 Zweckbetrieb Einnahmen:
         6110 Erl. a. so. bes. Sippungen 456,70 176,36 -280,34
        6120 Ausritte:
             6125 Teilnehmerbeiträge 0,00 400,00 400,00
        Gesamt 6120 Ausritte 0,00 400,00 400,00
        6140  Münchhausen-Turney:
             6141 Teilnehmerbeiträge 0,00 330,00 330,00
        Gesamt 6140  Münchhausen-Turney 0,00 330,00 330,00
         6150  Erstattungen Accessoirs 0,00 370,00 370,00
         6160 Burgnutzung 80,00 0,00 -80,00
Gesamt 6000 Zweckbetrieb Einnahmen 536,70 1.276,36 739,66
     

Gesamt Einnahmen 536,70 1.276,36 739,66

    6170 Zweckbetrieb Ausgaben:
        6190 Vereinsaccessoirs:
             6191 Beschaffung 52,71 655,30 602,59
             6193 Druckwerke 114,97 119,62 4,65
        Gesamt 6190 Vereinsaccessoirs 167,68 774,92 607,24
        6200 Ausritte:
             6210 Fahrt- u. Nebenkosten 40,00 640,00 600,00
        Gesamt 6200 Ausritte 40,00 640,00 600,00
        6300  Münchhausen-Turney:
             6310 Aufwendungen 0,00 636,73 636,73
        Gesamt 6300  Münchhausen-Turney 0,00 636,73 636,73
        6400 Rattenburg:
             6430 Hausgeld 2.556,00 2.556,00 0,00
             6440 Sonst. Nebenkosten 24,16 1.060,24 1.036,08
           6450 Pflege, Unterhaltung:
                 6455 Reinigung 770,00 1.197,50 427,50
                 6456 Sachkosten 12,13 28,19 16,06
                 6457 Bes. Reinigungsvorgängänge 0,00 23,90 23,90
           Gesamt 6450 Pflege, Unterhaltung 782,13 1.249,59 467,46

Ausgaben

Zweckbetrieb 2023

 (in Euro)

Einnahmen



             6460 Instandhaltung 2.438,51 1.393,90 -1.044,61
             6470 Versicherungen 625,59 1.031,11 405,52
        Gesamt 6400 Rattenburg 6.426,39 7.290,84 864,45
        6500 Kontor:
             6530 Hausgeld 960,00 960,00 0,00
             6540 Sonst. Nebenkosten 141,65 347,13 205,48
             6560 Instandhaltung 0,00 63,11 63,11
             6570 Versicherung 53,52 58,11 4,59
        Gesamt 6500 Kontor 1.155,17 1.428,35 273,18
Gesamt 6170 Zweckbetrieb Ausgaben 7.789,24 10.770,84 2.981,60
     

Gesamt Ausgaben 7.789,24 10.770,84 2.981,60

Gesamt Einnahmen - Ausgaben -7.252,54 -9.494,48 -2.241,94



Kategoriebeschreibung 2022 2023 Differenz

    8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm.:
         8510 Erstattungen Styxerei 4.605,60 7.569,02 2.963,42
Gesamt 8500 Wi. Geschäftsbetr. Einnahm. 4.605,60 7.569,02 2.963,42
     

     

Gesamt Einnahmen 4.605,60 7.569,02 2.963,42

    8700 Wi. Geschäftsbetr. Ausgaben:
        8710 Syxerei:
             8715 Bewirtung v. Sassen 612,50 1.040,00 427,50
             8716 Weiterleitung Trinkgelder 610,45 1.103,85 493,40
             8720 Küche 1.136,41 1.635,97 499,56
             8730 Keller 884,43 1.597,55 713,12
        Gesamt 8710 Syxerei 3.243,79 5.377,37 2.133,58
Gesamt 8700 Wi. Geschäftsbetr. Ausgaben 3.243,79 5.377,37 2.133,58
     

Gesamt Ausgaben 3.243,79 5.377,37 2.133,58

Gesamt Einnahmen - Ausgaben 1.361,81 2.191,65 829,84

Ausgaben

Wirtsch. Geschäftsbetrieb 2023

(in Euro)

Einnahmen


